
 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 204, de 26 de abril de 2022.  

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO TEMPORÁRIO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

— UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 058/2022, alterado pelas Portaria nº 185/2022, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/03 e 07/04/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR, o Resultado Final da seleção de candidatos para 

Prestação de Serviço Temporário (PST), visando a formação do quadro reserva de profissionais 

qualificados, para, na condição de colaboradores, atender diversas demandas dos campi de 

Vitória da Conquista, Itapetinga e Jequié, de acordo com a relação constante no Anexo Único, 

com os nomes dos candidatos aprovados por Campus, função e ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, 

no prazo de 02 (dois) dias da divulgação do resultado, observando o subitem 4.7. do Edital. 

 

Parágrafo Único - Os interessados deverão protocolar os recursos, 

exclusivamente, na Assessoria de Gestão de Pessoas (AGP), campus de Vitória da Conquista, e 

nas Coordenações de Recursos Humanos, dos campi de Itapetinga e Jequié, no horário das 

09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 204/2022 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO TEMPORÁRIO 

(EDITAL Nº. 058/2022) 

 

1. FUNÇÃO: ENFERMEIRO – CAMPUS: VIÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 

Analise de 

Curriculum Vitae 

(Peso 7) 

Entrevist

a (Peso 3) 

Pontuaçã

o Final 

Classificaçã

o 

Renata Oliveira Maia Anastácio 100 100 100 1º 

Adriana Damasceno Amaral 

Rocha 100 96 98,8 2º 

Débora Silva Ribeiro 100 95 98,5 3º 

Marília Soares Freitas Dias 100 94 98,2 4º 

Andréa Abreu Dourado de Araújo 100 91 97,3 5º 

Daniela Souza Souto 100 90 97,0 6º 

Daniela Valmorbida 95 100 96,5 7º 

Paloma Schettini de Castro Lima 100 80 94,0 8º 

Joseanne Barbosa Costa 95 89 93,2 9º 

Simone Vieira Piestrassik 90 100 93,0 10º 

Ariane de Medeiros Botelho 90 88 89,4 11º 

Thamirys Freitas Nolasco 90 87 89,1 12º 

Washington de Assis Santos 

Sobrinho 90 85 88,5 13º 

Alessandra Santos Sales 95 83 87,9 14º 

Jozelice Francisca de Jesus Lemos 95 71 87,8 15º 

Gabriela Flores Lima 90 70 87,5 16º 

Samara Soares Sobrinho Novais 

Silva 80 93 83,9 17º 

Marilene dos Santos Rodrigues 85 75 82,0 18º 

Ana Paula Teófilo Ramos 80 95 81,0 19º 

Clarissa Gusmão Tigre 80 83 80,9 20º 

Mônica Regina Lourenço Vogel 

Borges 75 82 80,6 21º 

Larissa Campos Meira 75 90 79,5 22º 

Maria de Fátima Régis Pires Brito 95 30 75,5 23º 

Tatiana Santana Pio 75 70 73,5 24º 

Márcia Letícia Messias de Souza  70 80 73,0 25º 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

2. FUNÇÃO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – CAMPUS: JEQUIÉ 

Nome 

Analise de 

Curriculum Vitae 

(Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 
Pontuação 

Final 
Classificação 

Évani de Carvalho Santos 65 86 71,3 1º 

Maria Aparecida de Souza 

Pereira 

60 83 66,9 2º 

Camila de Oliveira Freire 

Cunha 

60 83 66,9 3º 

Jullia Fraga de Oliveira Bastos 45 100 61,5 4º 

Adriele Oliveira Garcia 50 85 60,5 5º 

 

3. FUNÇÃO ARQUITETURA – CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 
Análise de 

Currículo (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Damilles Martins Pinto 72 96 79,2 1º 

Vitor de Lima Rocha 75 86 78,3 2º 

Allyne Almeida Amaral 70 95 77,5 3º 

Lucas Oliveira Dias Santos 71 84 74,9 4º 

Larissa Silva Fernandes 

Ferreira 

66 84 71,4 5º 

 

 

4. FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL – CAMPUS: ITAPETINGA 

Nome 
Análise de 

Currículo (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Samir Pires de Oliveira 77,5 87 80,3 1º 

Glauston Gabriel Santos 

Carvalho 

75 74 74,7 2º 

Taylana Santos Silva Rodrigues 68 73 69,5 3º 

 

5. FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL – CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 
Análise de 

Currículo (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Nantiely Santana Silva 85 83 84,4 1º 

João Alberto Silva Almeida 80 91 83,3 2º 

Eudes Brito Alves 71 91 77,0 3º 

Larissa Sousa Santos 69 95 76,8 4º 

Ananda Gama Silva 69 93 76,2 5º 

Jefferson Lima de Oliveira 68,5 92 75,5 6º 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

Caroline Oliveira Lima 63,5 94 72,6 7º 

Tiago Marisco da Silva 61,5 93 70,9 8º 

Lucas Osório Menezes 60 94 70,2 9º 

 

6. FUNÇÃO: PSICÓLOGO – CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 

Analise de 

Curriculum Vitae 

(Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 
Pontuação 

Final 
Classificação 

Maria Vitória Silva Paiva  100 92 97,6 1º 

Thaís Teixeira Cardoso 95 95 95,0 2º 

Vanessa Santana Oliveira 90 75 85,5 3º 

Lucimauro Palles da Silva 95 60 84,5 4º 

Laryssa Soares Leite 80 85 81,5 5º 

Lívia Guimarães Farias 90 60 81,0 6º 

Gilzene Gonçalves de Oliveira 80 75 78,5 7º 

Fernanda Borges da Silva 70 95 77,5 8º 

Rosianne Rodrigues Sampaio 85 55 76,0 9º 

Julia Santos Silva 80 60 74,0 10º 

Maria Clara Silva Lima 80 45 69,5 11º 

Giulia Ribeiro Limongi 70 65 68,5 12º 

Cristiana Silva Caires 85 25 67,0 13º 

Thelma Lamar dos Prates 

Soares 
95 0 

66,5 14º 

Camilla Vanessa Oliveira de 

Souza Santana 
85 20 

65,5 15º 

Núcia Maria Brito Normando 85 20 65,5 16º 

Alexsandra Oliveira Sousa 75 40 64,5 17º 

Milena Meireles Souza 75 40 64,5 18º 

Veralúcia Bonfim Carmo 75 30 61,5 19º 

 

7. FUNÇÃO: PSICÓLOGO – CAMPUS: ITAPETINGA  

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

Milena Santos de Oliveira 85 85 85,0 1º 

Ninália Dos Santos de 

Almeida 
80 96 84,8 2º 

Liscia Moreira Carvalho 

Rosa 
95 60 84,5 3º 

 

8. FUNÇÃO: PSICÓLOGO – CAMPUS: JEQUIÉ 

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Otávio Ribeiro Lago Neto 80 97 85,1 1º 

Isabela Pinto Magno 

Martins 
95 60 84,5 2º 

Darlan Souza Santos 85 80 83,5 3º 

Joselinda Silva Santana 85 65 79,0 4º 

Thamile Maia Sampaio 

Lopes 
80 75 78,5 5º 

Saloméia Santos Sampaio 85 55 76,0 6º 

Suely Ribeiro Santos Cruz 80 60 74,0 7º 

Claudiana de Lima Souza 75 45 66,0 8º 

Luciano Freitas Dias 65 65 65,0 9º 

Marina Costa Silva Reis 60 65 61,5 10º 

Anna Paulla Ribas de 

Almeida 
60 60 60,0 11º 

 

9. FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL – CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Rosilda de Sousa Coutinho 

Vaz 
95 80 90,5 1º 

Eulinamélia Hipólito de 

Santana Braga 
90 88 89,4 2º 

Adriana da Silva Souza 85 95 88,0 3º 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

Eliete Oliveira Souza 90 73 84,9 4º 

Maricélia Andrade Pinheiro 90 70 84,0 5º 

Lindaci Pereira Tigre 90 50 78,0 6º 

Tânia Novaes Lima 85 60 77,5 7º 

Greice Kelli Arcanjo 

Barbosa Soares 
70 95 77,5 8º 

Vanessa Macedo de 

Oliveira 
75 50 67,5 9º 

 

10. FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL – CAMPUS: ITAPETINGA 

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Haiala Tamburi Coqueiro 95 95 95,5 1º 

Janilamar Souza Costa 90 50 78,0 2º 

Terezinha Souza da Silva e 

Silva 
85 50 74,5 3º 

 

11. FUNÇÃO: PEDAGOGO – CAMPUS: VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Renata Dias Santos Prado 95 95 95,0 1º 

Adejane Silva Sampaio 90 100 93,0 2º 

Vanessa Macedo de Oliveira 95 80 90,5 3º 

Luciana Canário Mendes 90 90 90,0 4º 

Edilândia Caires dos Santos 95 75 89,0 5º 

Cleonice Rosa Silva 90 85 88,5 6º 

Soane Marry Alves Teixeira 90 85 88,5 7º 

Kátia Cardoso Freitas 95 70 87,5 8º 

Magna Bonfim Luz 90 80 87,0 9º 

Neireide da Silva França 95 65 86,0 10º 

Meime Gabriela Andrade 

Alves 
85 85 85,0 11º 



 
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

Julia Maria Steinmeyer 

Giffoni 
80 95 84,5 12º 

Jidalva de Cássia Andrade 

Barreto 
90 65 82,5 13º 

Gilza Nascimento Penera 

Moitinho 
90 60 81,0 14º 

Patricia Santos Souza 80 80 80,0 15º 

Maria Aparecida Soares 

Rocha 
85 65 79,0 16º 

Simônia Soares Ferraz 85 65 79,0 17º 

Jirlane Soares Souto Ferreira 80 60 74,0 18º 

Pollyanna Fagundes Ferraz 

Cavalcanti 
75 65 72,0 19º 

Marilãndia Miranda Silva da 

Costa 
75 60 70,5 20º 

Valdice Oliveira Dias 75 60 70,5 21º 

Elizângela Santos Lima 65 65 65,0 22º 

Roseane Vilas Boas Pacheco 

Santos 
65 65 65,0 23º 

 

12. FUNÇÃO: PEDAGOGO – CAMPUS: JEQUIÉ 

Nome 
Analise de Curriculum 

Vitae (Peso 7) 

Entrevista 

(Peso 3) 

Pontuação 

Final 
Classificação 

Jaqueline Trindade Araújo 90 95 91,5 1º 

Sione Souza Teixeira 85 75 82,0 2º 

Laiza Salete Santos Oliveira 80 80 80,0 3º 

Marly Nogueira da Rocha 80 65 75,5 4º 

Louize Machado Santana 60 60 60,0 5º 

 

 


